ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1893/22 DF, DE 05 DE ABRIL DE 2022

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                     fernandadelegada@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Vera. Delegada Fernanda.

A Senhora
Roberta Brito Schwerz Funghetto
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

 Senhora Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo realizar
estudo sobre nomes de ruas, números de casas e endereçamento no município de Formosa-GO,
com vistas a promover a regularização dos endereços.

Câmara Municipal de Formosa, 05 de abril de 2022.

┌

Vereadora

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação visa promover a regularização dos endereços no município, atualmente
há um grande problema nos endereços, isto é, uma inconsistência, por exemplo, números que se
repetem ou que não existem, endereços de difícil localização, falta de padrões e sequências
lógicas. Assim, visando promover a adequação, sugere-se a realização de um estudo nesse sentido,
para garantir o bem-estar de toda população.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:elitondepaiva@camaraformosa.go.gov.br

		2022-03-30T17:55:54-0300
	Brasil
	FERNANDA MARTINS DE LIMA
	Assinador Serpro